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PROTOKÓŁ NR XXXVIII/2021 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 28 października 2021 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 14 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1140 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XXXVII sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Następnie stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 14 radnych. Nieobecny jest radny Bogdan Zuziak.  

Przed dalszym procedowaniem sesyjnym oddał głos Prezesowi Nyskiego Stowarzyszenia 

Pszczelarzy im. ks. dr Jana Dzierżona panu Jerzemu Dudzie, który przedstawił historię Nyskiego 

Stowarzyszenia Pszczelarzy. Następnie nastąpiło symboliczne przybicie przez Burmistrza 

Gminy Paczków, honorowego gwoździa do drzewca sztandaru pszczelarzy. Jest to symbol 

uhonorowania za wkład i rozwój pszczelarstwa. W kilku słowach Burmistrz podziękował za to 

wyróżnienie, stwierdził, że jest to zaszczyt, ale również zobowiązanie do dalszej dobrej 

współpracy oraz promowania bartnictwa na terenie naszej gminy. 

Zostały również przekazane miody dla dzieci z placówki opiekuńczo-wychowawczej w 

Paczkowie. W imieniu dzieci słodki prezent odebrała dyrektor Centrum Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych Pani Sylwia Sadowska – Klimas wraz  z Panią Martą Widachą kierownikiem 

placówki w Paczkowie. 

Na sali obrad obecnych jest 13 radnych. Radny Stanisław Janik opuścił salę posiedzeń. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej na sekretarza obrad zaproponował Pana Bronisława 

Wiśniowskiego – radnego.  

Bronisław Wiśniowski - wyraził zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Bronisława Wiśniowskiego na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych z informacją, że protokół sesji nr 

XXXVII/2021 był do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

XXXVII/2021 z dnia 30.09.2021 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXXVII/2021 z 30.09.2021 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał proponowany porządek obrad: 
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1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Przedstawienie raportu o stanie zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny 2020/2021. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2021 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie Nr 

XXVI/201/2020 z dn. 29.10.2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie Nr 

XXVII/212/2020 z dn. 26.11.2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia 

stawki opłaty za pojemnik lub worek. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

12. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad. 

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy wnoszone są uwagi do porządku obrad.  

Burmistrz zawnioskował o wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały z pkt 7 w sprawie 

zmiany uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie Nr XXVI/201/2020 z dn. 29.10.2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. Poinformował, że 

niedawno otrzymaliśmy pismo od Ekomu w sprawie wypowiedzenia porozumienia pomiędzy 

gminami, które w 2011 roku podpisywały porozumienie przy pozyskaniu środków na budowę 

RCGO. Wówczas w tym porozumieniu zamieszczono taki ważny zapis, który mówi o tym, że 

RCGO w Domaszkowicach gmina Nysa będąca udziałowcem stuprocentowym spółki Ecom za 

każdym razem, kiedy będzie miała, będzie chciała podnieść ceny przyjmowania odpadów na 
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RCGO w Domaszowicach będzie musiała zasięgnąć opinii tych gmin, które występują w 

porozumieniu w tym gminy Paczków. W związku z tym, że jednostronnie nam wypowiedziano 

umowę, a on jest w przededniu spotkania w tej sprawie. Ma się zamiar spotkać z Panem 

Burmistrzem i z Prezesem Ecomu 3 listopada. Jest zmuszony do wycofania tej uchwały. 

Przypomniał, że paliwo drożeje, minimalny koszt wynagrodzenia zdrożeje i z tego, co się 

zapowiada również odbiór odpadów w Domaszowicach zdrożeje. Ta uchwała będzie też 

warunkować ewentualne przyszłoroczne podwyżki. On nie jest na dzisiaj w stanie zagwarantować 

przy podjęciu tej uchwały, że nie będzie proponował Radzie Miejskiej w 2022 roku zwiększenia 

kwoty związanej z gospodarką odpadami. Bo system się nie domknie. Dlatego prosi, żeby tę 

uchwałę wycofać i usiądą do niej ponownie już po uzyskaniu informacji z RCGO w 

Domaszkowicach, jaka będzie kwota przyjęcia odpadów w 2022 roku. Zauważył, że to jest 

odpowiedzialne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał wniosek o wykreślenie z pkt 7 porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie Nr XXVI/201/2020 z dn. 

29.10.2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów pod głosowanie  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

zmiana porządku została przyjęta 

wykaz imienny głosujących zał. nr 5  

 

Przewodniczący poinformował, że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym:  

Dziękuję uprzejmie panie Przewodniczący, szanowni państwo radni, zaproszeni goście, 

mieszkańcy gminy Paczków. Sprawozdanie obejmuje okres od 30 września do 27 października 

tego roku. 30 września po sesji jeszcze odbyłem walne zgromadzenie wspólników dla Spółki 

Zakład Usług Komunalnych i podobnie walne zgromadzenie wspólników dla Spółki Zakład Usług 

Komunalnych i Mieszkaniowych. Tam dokonałem skwitowania dla Prezesów za roczną ich 

działalność. 1 października wziąłem udział w spotkaniu jednej ze wspólnot Rynek 36. Tam 

podjęliśmy decyzję o przeprowadzeniu wspólnych remontów na substancji mieszkaniowej. I 

odbyłem spotkanie z Prezesami Ochotniczych Straży Pożarnych, gdzie zostały omówione 
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założenia między innymi do budżetu na 2022 rok. 4 października uczestniczyłem w uroczystej 

sesji Sejmiku Województwa Opolskiego, podczas, której została zaprezentowana Strategia 

Rozwoju Województwa Opolskiego 2030. 5 października udział w wizycie studyjnej w ramach 

bioróżnorodności na terenie Województwa Świętokrzyskiego. 8 października postanowiłem 

podczas posiedzenia ogłosić trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej zabudowanej budynkiem przemysłowym stanowiących własność gminy Paczków 

położonej przy ulicy Staszica 16a. To jest ten budynek korpo, tutaj schodzimy do ceny 

wywoławczej nieruchomości 205 000 zł. Również podejmowałem decyzje odnośnie ogłoszenia 

kolejnych sprzedaży na działkę w Gościcach, na budynek w Gościcach. Czwarty przetarg. To jest 

ten budynek, w którym niegdyś mieściła się świetlica wiejska. Z przyczyn obiektywnych, to 

znaczy w 2009 roku pojawił się negatywny protokół z przeglądu, który wskazywał na konieczność 

przeprowadzenia kosztownych remontów lub wyłączenia obiektu z użytkowania. I ja taką decyzję 

podjąłem w 2015 roku, rozbudowując remizę strażacką również na świetlicę wiejską. I również 

zapoznałem się z pismem rady sołeckiej w Ujeźdźcu dotyczącym przejęcia przez gminę Paczków 

od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa terenu pod ewentualny plac zabaw. 18 października 

przebywałem przez 2 tygodnie na planowanym tegorocznym urlopie, ale z drobną przerwą. 18 

października brałem udział w uroczystym otwarciu domu seniora w Paczkowie. W tym roku 

utrzymanie, jeżeli chodzi o wydatki bieżące, będzie pochodziło w 100% z budżetu gminy 

Paczków. W następnym roku planujemy złożyć wniosek do Wojewody do tzw. modułu drugiego 

na otrzymanie około 40% dofinansowania na prowadzenie, utrzymanie tej instytucji w budynku 

na Kościelnej 24. Tam przy 40% dofinansowania na wydatki bieżące, które mamy szansę 

ewentualnie otrzymać dopiero w miesiącu czerwcu. Też będziemy musieli zabezpieczyć środki w 

budżecie na rozpoczęcie, na utrzymanie tej instytucji. Natomiast jeżeli otrzymamy dofinansowanie 

w czerwcu, to będziemy mieli wyrównanie od 1 stycznia, więc to się nam w jakiś sposób też 

zbilansuje, jeżeli chodzi o te 40% dofinansowania z zewnątrz. I o godzinie osiemnastej brałem 

udział w uroczystościach związanych ze świętym Komisji Edukacji Narodowej. Wszystkim 

pracownikom oświaty, którzy zechcieli przyjść na zaproszenie Burmistrza serdecznie dziękuję. 

Myślę, że warto było wziąć udział w tym wydarzeniu. Również, wziąłem udział w posiedzeniu 

Burmistrza. I tutaj były sprawy mieszkaniowe, ale też odniosłem się merytorycznie do wniosku 

rady sołeckiej w Ujeźdźcu dotyczącym pozyskania terenu, który mieszkańcom jawił się jako teren 

możliwy do zagospodarowania na plac zabaw. Jestem też przed spotkaniem z mieszkańcami 

sołectwa Ujeździec. Mam dla nich niezbyt pomyślną informacją odnośnie tego terenu, a 

mianowicie chodzi o parametry działek, to znaczy plac jest tak usytuowany, ten plac, ewentualnie 

pod plac zabaw, gdzie nie ma odpowiednich odległości, jeżeli chodzi o metraż od linii 
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graniczących np. z ulicą, czy od okien pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi, czyli od 

domów. Ze względu na te odległości minimum 10 m niestety, ale w tamtym miejscu ten plac 

zabaw nie będzie mógł powstać, w związku z tym nie wystąpię do Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa o przekazanie tego terenu. Bo byłby to kolejny teren, który należałoby utrzymywać po 

stronie własnej gminy, a na którym nie moglibyśmy po prostu nic zrobić. Zaakceptowałem 

sprawozdanie z pożytku, jeżeli chodzi o rozliczenia się Towarzystwa Polsko-Francuskiego w 

Paczkowie, które w tym roku, wspólnie z gminą było gospodarzem przyjmującym delegację z 

partnerskiego miasta Uzes. Postanowiłem wystąpić do Starosty Nyskiego o przekazanie gminie 

Paczków wolnych mieszkań położonych w Paczkowie przy ulicy Sobieskiego, których 

właścicielem na chwilę obecną jest Państwowe Gospodarstwo Wodne, Wody Polskie, ale z 

początkiem roku zostanie to przekazane do Skarbu Państwa, którym to mieniem zarządza na 

terenie Powiatu Nyskiego Starosta. To są te budynki, na przeciwko ZUKiM-u, w podwórzu i tam 

jest kilka mieszkań do przejęcia, dlatego na pewno one by się nam przydały choćby ze względu 

na sytuację lokalową gminy Paczków, co do mieszkań socjalnych, komunalnych, ale też myślimy 

o tym, aby przyjąć jedną z rodzin polskich z Kazachstanu. Młodych ludzi, osoby z wykształceniem 

wyższym i z zawodami bardzo przydatnymi na chwilę obecną na terenie Powiatu Nyskiego, czy 

nawet naszej gminy. To architekci, czy pielęgniarki. Takich osób myślę, że takim osobom możemy 

pomóc. 23.10 brałem udział w zjeździe gminnym Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych z 

terenu gminy Paczków, podczas, którego został wybrany nowy zarząd. Zostałem Prezesem tego 

związku, zostało powołanych również 2 Wiceprezesów, to jest pan Mateusz Gołuszko oraz pan 

Paweł Trytko, Skarbnikiem został pan Robert Czadankiewicz, oczywiście wszyscy 

przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Paczków, a członkiem prezydium 

został pan Grzegorz Górnik. Do zarządu również weszło 13 łącznie 16 członków. 25 października 

brałem udział w naradzie z naczelnikami, kierownikami z mieszkańcami. Drodzy Państwo wraz 

panią Dyrektor Biblioteki Publicznej w Paczkowie wybraliśmy się na spotkanie z Dyrektorem 

Biblioteki Wojewódzkiej z tego względu, że prosiłem państwa radnych o to, aby podjęli uchwałę 

intencyjną w sprawie połączenia dwóch instytucji kultury, a mianowicie Ośrodka Kultury i 

Rekreacji w Paczkowie z Biblioteką Publiczną. Miało to na celu po pierwsze racjonalizację 

kosztów, rozwiązanie przyszłych problemów kadrowych i również ograniczenia kosztów, jeżeli 

chodzi o wydatki bieżące, co do gospodarowania na chwilę obecną na 3 obiektach. W zasadzie na 

większej liczbie, jeszcze licząc filie. Otrzymaliśmy informację, opinię negatywną. Natomiast 

postanowiłem spotkać się z Dyrektorem i z tą komisją dokonującą oceny stanu faktycznego z tego 

względu, że ta komisja nie spotkała się ze mną przed wydaniem opinii negatywnej. Uważam, że 

jednak powinna. I na to wskazałem panu Dyrektorowi, że jeżeli ja jestem adresatem pisma z 
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uchwałą, przedstawiając uchwałę intencyjną Rady to analizując problem, i szukając rozwiązania, 

które ma służyć rozwojowi czytelnictwa na terenie naszej gminy, to należało się przed 

wystawieniem opinii negatywnej skontaktować z Burmistrzem. I faktycznie pan Dyrektor 

stwierdził, że tak, to by była dobra kolejność. No cóż została wydana negatywna opinia, która 

została przekazana do organu wyższej instancji już do Warszawy, i teraz trudno jest wrócić do 

tych rozmów. Przynajmniej w tym roku. Dlatego ja od razu zasygnalizowałem, że w 2022 roku 

ponowię prośbę. Argumenty, które przedstawiłem na spotkaniu panu Dyrektorowi w moim 

mniemaniu do Dyrektora w znacznej mierze docierały. Również dotarły argumenty, które mówią 

o tym, że przy połączeniu tych dwóch instytucji mamy szansę na odpowiednim poziomie utrzymać 

czytelnictwo np. w filiach. Dyrektor zaproponował, to muszę też państwu powiedzieć, 

zaproponował, że może w takim razie, to już wszystko państwu powiem, że być może 

pracownikom biblioteki przypisać zadania związane również z kulturą, bo przecież można. No, 

ale wtedy musiałbym zredukować bardzo mocno działalność Ośrodka Kultury, nie w tym rzecz. 

Czyli główną intencją tej instytucji, jest po prostu za wszelką cenę obrona instytucji pod nazwą 

biblioteka publiczna. Ja to rozumiem, taki mają statut, taką mają działalność. Natomiast naszym z 

kolei głównym zadaniem jest realizacja zadań kulturalnych na czas kryzysu, na takim poziomie, 

aby go w miarę możliwości nie ograniczyć. I tutaj myślę zarówno o Ośrodku Kultury, jak i o 

Bibliotece. Dlatego będę państwa radnych, prosił o to, aby w nowym roku, może w pierwszym 

kwartale jeszcze raz do tego tematu usiąść. Tak jak komisja wskazała wcześniej przygotować 

statut nowej instytucji. Z połączonych tych dwóch instytucji. Nie ma w ustawie mowy o tym, że 

my powinniśmy wcześniej przedłożyć statut do analizy. Mogliśmy pracować nad tym 

dokumentem, dopiero wtedy, kiedy mielibyśmy zielone światło do połączenia. Natomiast skoro 

komisja uznała, że łatwiej byłoby im podjąć decyzję, pracując już nad nowym statutem, gdzie 

byłoby jasno pokazane, jak nowa instytucja połączona z tych dwóch będzie realizować zadania 

związane z czytelnictwem i kulturą. To ja nie widzę najmniejszych przeszkód, żeby oczywiście tą 

ich wolę spełnić. Na pewno łatwiej będzie się na przyszłość rozmawiać, jeżeli chodzi o 

ewentualnie połączenie tych dwóch instytucji, stworzenie jednej dużej instytucji kultury, z 

nastawieniem również na promocję czytelnictwa, wśród mieszkańców gminy Paczków. 

26 października spotkanie z przedstawicielem Tauronu. Udział w Akademii liderów turystyki 

organizowanej przez organizacje rozwoju turystyki na terenie Województwa Opolskiego to była 

konferencja online.  

Na salę obrad przybył radny Stanisław Janik – na sali obecnych jest 14 radnych. 

Posiedzenie, omówienie budżetu w tym zadań m.in. naszego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. 

Tutaj tylko krótko powiem na pewno jeżeli nam się uda utrzymać, pewien poziom inwestycyjny 
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również w tym obszarze, to z panem Dyrektorem rozmawialiśmy o tym, że jest troszkę takiej 

infrastruktury, którą należałoby odtworzyć w niektórych miejscach, jeżeli chodzi o naszą gminę. 

Może nie odtworzyć przepraszam bardzo, tylko wymienić, ale to nie są jakieś duże odcinki. 

Natomiast czeka przed nami uzbrojenie tego terenu, który jest własnością KOWR-u, a na, którym 

mieści się strefa inwestycyjna. I w związku z tym, że my mamy duże zainteresowanie ze względu 

jednego z przedsiębiorców, który na chwilę obecną analizuje za i przeciw lokalizacji inwestycji 

na terenie naszej gminy, ale gdyby się okazało, że podjął decyzję odnośnie właśnie inwestowania 

w Paczkowie, no to my, drodzy państwo, bez względu na to, czy ta instytucja, czy firma powstanie, 

czy nie powstanie, w najbliższym czasie i tak musimy doprowadzić wodę, odebrać ścieki,  

doprowadzić drogę. Akurat jest taka sytuacja, że dysponujemy już, bo przejęliśmy działkę 

drogową doprowadzającą ruch od drogi Powiatowej do tego dużego terenu 40 hektarowego prawie 

40 ha należącego do KOWR-u. Obecnie jesteśmy na etapie wyznaczania i podziału również w 

ramach tego terenu drogi wewnętrznej, która pozwoli, aby dojechać do każdego z tych 

podzielonych terenów. Teren podzieliliśmy na kilka działek kilkuhektarowych. Takich 10 ha, 6 ha 

i mniejszych. Po to, aby łatwiej było znaleźć różnego rodzaju przedsiębiorców. I woda jest 

niezbędna w tym nawet procesie inwestycyjnym. Więc w 2022 roku, po rozmowie z panem 

Dyrektorem Markiem Kieliszkiem doszliśmy do wniosku, że postaramy się przyłączyć tą wodę do 

tego terenu. Natomiast też będziemy starali się wykonać dokumentację techniczną na przyłącze 

sieci kanalizacyjnej na tym nawet niedużym odcinku. Tam może będzie 500, 600 m do najbliższej 

studni, kolektora. Więc jesteśmy w stanie ten teren jak najszybciej uzbrajać. No bo jakby 

faktycznie ruszyła jakaś inwestycja, no to musimy być na to przygotowani. To będzie na pewno 

2022 rok pod kątem projektów kanalizacji i przyłącza wody. A jeżeli chodzi o spotkanie z 

Tauronem. To od razu przejdę płynnie do 27 października do dnia wczorajszego, udział w 

konferencji naszego programu "Life czyste powietrze". I dwa spotkania projektowe z firmami, 

które wygrały przetargi na opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę wszystkich 

dróg dojazdowych i wyjazdowych z Rynku. Jesteśmy po wstępnych rozmowach z gazownią, że tą 

niezbędną infrastrukturę, jeżeli otrzymamy dofinansowania z programów zewnętrznych, bo tam 

chcielibyśmy wymienić po stronie gminy kanalizację sanitarną, kanalizację deszczową i wodę, 

sieć wodociągową. Natomiast pozostaje jeszcze do poprawy ewentualnie do zmodernizowania 

sieć gazowa i sieć energetyczna. Gazownia jest zainteresowana, żeby o tym rozmawiać na 2023, 

2024, 2025 rok. Natomiast Tauron nie za bardzo. Tymczasem bez Tauronu tutaj nic się nie da 

zrobić z tego względu, że proszę państwa te drogi dojazdowe i wyjazdowe w Rynku projektujemy 

z wizją, z perspektywą nie 10 lat, tylko tak jak Rynek kilkudziesięciu lat do przodu. Wiemy, że 

2035 rok to jest prawdopodobnie w Unii poprzez dyrektywę wycofanie z produkcji samochodów 
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spalinowych i przejście na elektryczne. Więc czas biegnie szybko i za 20 lat, może być taka 

sytuacja, że w Paczkowie będą w 90% samochody elektryczne. To nie są jakieś mrzonki, tylko to 

jest pokłosie wprowadzonych ograniczeń odnośnie emisji gazu. Gdyby tak do tego doszło, to 

musimy mieć stacje do ładowania, szybkie stacje do ładowania, i to dosyć gęsto poukładane w 

centrum miasta również. A to się wiąże z przebudową linii energetycznej podziemnej i bez tego 

się po prostu nie da. Na starej infrastrukturze taką nową infrastrukturę napowietrzną stworzyć. 

Więc Tauron jest niezmiernie tutaj potrzebny do tego procesu inwestycyjnego i o tym z Tauronem 

rozmawiamy. Natomiast drugi projekt, który wczoraj był omawiany, to projekt budowy tej 

wewnętrznej nazwijmy to obwodnicy wzdłuż murów obronnych, bo to też projektujemy i budowę 

4 parkingów. Z czego 3 parkingi, jak pamiętam w miejscowym planie zagospodarowanego 

przestrzennego, zapisane są jako parkingi dwupoziomowe łącznie na kilkaset miejsc, więc ten 

problem związany z parkingami w centrum miasta przy tej inwestycji też moglibyśmy w 

najbliższym czasie rozwiązać. Ja uważam, że te projekty, które przygotowujemy, to będą projekty 

do realizacji na okres etapowy przez 10 lat. Natomiast środki, być może środki się w tym celu 

znajdą. I w dniu wczorajszym również już podjęliśmy działania pod kątem przygotowania 

programu funkcjonalno-użytkowego. Z tego względu, że może już państwo słyszeli gmina 

Paczków w ramach Polskiego Ładu otrzymała szansę na rozpoczęcie procedury związanej z 

zagospodarowaniem byłego budynku gimnazjum na mieszkania komunalne, socjalne, wszystko 

zależy od potrzeb. Więc już wczoraj rozpoczęliśmy przymiarki, otrzymaliśmy wróć nie 

otrzymaliśmy, bo tych pieniędzy fizycznie, nie wpłynęły nam na konto. Natomiast mamy 

możliwość w tym obszarze realizowania inwestycji z pomocy z Banku Gospodarstwa Krajowego 

na 4 200 000 zł, aczkolwiek zadanie na pewno będzie w 2022 roku rozpoczęte i będzie kosztować 

troszkę więcej, więc zobaczymy, co wyjdzie nam po przetargu. Chcielibyśmy minimum, 

zrealizować przynajmniej 25, 26 mieszkań w pierwszym etapie, ale dokumentację projektową, 

program funkcjonalno-użytkowy, musimy rozpocząć robić w tym roku, bo czas goni. W tym roku 

drodzy państwo zrobić program funkcjonalno- użytkowy na cały obiekt. Na cały obiekt i później 

dokumentację projektową też na cały obiekt, a rozpisać zadanie inwestycyjne na 2 etapy. Tam 

łącznie mamy szansę uzyskać około 40, a nawet może troszkę więcej mieszkań. Jeszcze przy 

wykorzystaniu sali gimnastycznej jednej, drugiej, tych dużych sal. Także, kiedyś mówiłem o tym, 

że na budynek gimnazjum znajdziemy sposób, jeżeli chodzi o jego zagospodarowanie. Chcę 

państwu powiedzieć, że jeżeli chodzi o listę oczekujących rodzin na mieszkania. To tak naprawdę 

to te 40 mieszkań na dzisiaj się już przydaje. I mam nadzieję w ciągu najbliższych 2 lat te 

mieszkania przynajmniej w części wyremontujemy. Jeżeli chodzi o posiedzenie z 25 października 

to sprawy mieszkaniowe, ale to co ważne, mieszkańcy się tym interesowali, zwłaszcza mieszkańcy 
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Kamienicy. Udało nam się odzyskać wolny lokal mieszkalny w Kamienicy 94/3, to jest jeden z 

lokali mieszkalnych, który usytuowany jest w jednej z części budynków, w których mieści się 

Szkoła, część Szkoły Podstawowej w Kamienicy. Ten lokal po to, abyśmy schodzili z udziałów 

zostanie przeznaczony do sprzedaży. Jeśli chodzi o zadania, te ważniejsze. Wykonanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę drogi ulicy Bolesława Chrobrego jest w 

trakcie realizacji, z przyczyn związanych z trudnościami i uzyskaniem odstępstw. Tam też ta droga 

jest nie normatywna państwo o tym wiedzą, musieliśmy wydłużyć termin realizacji tej 

dokumentacji do końca lutego 2022 roku. Mamy wykonaną ekspertyzę techniczną osuwiska 

powstałego na ulicy Radosnej. Natomiast kolejny jest temat, który już nam się pojawia od jakiegoś 

czasu i wiemy, że będziemy musieli się tym zająć, tj. z kolei osuwisko przy byłym ośrodku 

campingowym "IRYS". Tam jest degradacja gruntu i przede wszystkim będziemy musieli 

zarówno zabezpieczyć tę skarpę, żeby tam nie zbliżały się osoby postronne, z tego względu, że 

jest to niebezpieczne. My o tym wiemy, ale wystawianie tabliczek na zasadzie "zakaz wstępu", 

"zakaz chodzenia", "proszę się nie zbliżać" nie działa. Bo, co wystawimy te tabliczki. proszę 

państwa, to chwilę później one lądują w rzece. I dlatego będziemy musieli wybudować tam 

skuteczne ogrodzenie, którego też nam nikt nie ukradnie. Zrezygnowaliśmy z realizacji tego 

montażu barier drogowych na ulicy Spacerowej. Okazuje się, że będziemy musieli poprzez 

ekspertyzę taką wstępną, będziemy musieli również zaplanować zrealizowanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę tych dróg na osiedlu przy basenie. Ale też będziemy musieli proszę 

państwa zabezpieczyć skarpę na ulicy Spacerowej, tą przy wjeździe od ulicy Jagiellońskiej po 

łuku, gdzie mamy dosyć głęboki spadek w kierunku rzeczki. Tam niestety przez wiele lat zbyt 

wiele w tym obszarze się nie robiło, natomiast tam jest erozja gruntu i jest obawa, że za jakiś czas 

może nastąpić tam osuwisko, dlatego będziemy musieli zrobić dokumentację i szukać po prostu 

środków, dużych środków w programach zewnętrznych, bo sami takiego ciężaru byśmy nie byli 

w stanie udźwignąć. Zakończyliśmy oczywiście inwestycje w Trzeboszowicach, Unikowicach w 

Paczkowie na ul. Dworcowej. Jeżeli chodzi o zakończenie realizacji inwestycji na placach zabaw, 

zostały z tego, co widzę zakończone w każdej z miejscowości w ramach funduszu sołeckiego. 

Jesteśmy na etapie wykonania dokumentacji projektowej, projektowo-kosztorysowej przebudowy 

dróg wewnętrznych położonych w Paczkowie na Osiedlu Bohaterów i tam jeszcze wracając do 

spotkania z panem Dyrektorem Kieliszkiem, tam też będziemy musieli wykonać dalszy etap 

kanalizacji i przyłączenia wody do działek, które zostały już sprzedane, i być może, co do których 

ich przyszli inwestorzy, będą chcieli realizować swoje inwestycje. Więc też woda, kanalizacja 

będzie potrzebna, a to były działki, które były sprzedawane z mienia gminnego przez gminę. 

Remont wejścia i schodów przy ulicy Kościelnej został zakończony kwota 69.500 zł., 
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dofinansowanie ze środków pochodzących z budżetu państwa. Wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej na remont i modernizację ulicy Słonecznej, ulicy Bartosza, z tego co 

pamiętam, aneks podpisałem do końca roku. Jesteśmy na etapie wykonania dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej na remont "domu kata". Ja już o tym wcześniej wspominałem. Mamy 

ekspertyzy, które mówią o tym, że, aby uruchomić "dom kata", musimy po prostu przeprowadzić 

wewnątrz tego obiektu, nazwijmy to remont, po wykonanym remoncie sprzed kilku lat. Dostawa 

montaż pieca o mocy 30 kW w budynku szkolno-przedszkolnym, temat zamknięty 17 900 zł ta 

inwestycja kosztowała. Przebudowa drogi w Ściborzu na chwilę obecną jest w trakcie realizacji 

wartość 108 858 zł. Nie wiem, czy państwo zwrócili uwagę na nowo mamy iluminacje wzdłuż 

murów obronnych. Troszeczkę inna forma została przyjęta. Już nie mamy lamp osadzonych 

bezpośrednio w gruncie na wysokości gruntu. Natomiast to zostało zniszczone przez wandalizm, 

akty wandalizmu. Mamy lampy posadowione troszkę wyżej. Spadający śnieg, liście, trawy nie 

będą nam tego światła zasłaniać, to są lampy energooszczędne. Natomiast, jeżeli chodzi o 

wandalizm, to mam nadzieję, że tym razem już nie sięgnie tego przedmiotu. Natomiast w ramach 

tego zadania również zostało zakupionych kilkadziesiąt budek lęgowych dla ptaków, trochę dla 

sów. To też ptaki, ale trochę inny rodzaj budek. I dla jeży. Budki takie do zamieszkania. Mam 

nadzieję, że tam, gdzie zostaną zamontowane, tam przetrwają kolejne długie lata dla jeży. Tak, 

żeby się miały gdzie schować w tym na zimę. Jeszcze proszę państwa 2 projektory, które będą 

wystawiane podczas bieżących wydarzeń kulturalnych na terenie naszej gminy. Projektory, które 

mają bardzo dużą moc, jeżeli chodzi o te domeny i proszę państwa będą wyświetlane legendy, 

różnego rodzaju ciekawe filmy promujące gminę Paczków na tle murów obronnych. Dostawa 

wyposażenia kuchni budynku na ul. Kościelnej 24 w Paczkowie w ramach Programu Senior Plus, 

to zostało zrealizowane. Wyposażenie typu szezlągi, bieżnia, rower, ergonometr również zostało 

zrealizowane przed otwarciem. Na chwilę obecną wykonujemy dokumentację, no właśnie 

musieliśmy zmienić to też proszę państwa radnych muszę poinformować. Musieliśmy zmienić 

formę realizacji zadania pod kątem stworzenia zaplecza socjalno-bytowego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Starym Paczkowie, a mianowicie wcześniej państwo radni pamiętają, rozmawialiśmy 

o przebudowie takiego obiektu, który stoi w centrum sołectwa, takiej stodoły, którą nie wiadomo 

było, czy rozebrać, czy zmodernizować na garaż i remizę dla Ochotniczej Straży Pożarnej. Kwota 

zadania to 48 954 zł., ale po spotkaniu z projektantami i przedstawieniu takiej ekspertyzy 

szczegółowej technicznej, jeżeli chodzi o ten obiekt, okazało się, że ten obiekt jest po prostu nie 

do użytku. I nie da się go w żaden sposób zmodernizować, musielibyśmy go prawie, że w całości 

rozebrać. Bo, choćby nawet fundamenty należałoby solidne wylać, bo tam za bardzo fundamentów 

nie ma i w związku z tym niestety, ale podjęliśmy decyzję o budowie remizy na działce, która do 
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tego celu była przygotowywana przez okres ostatnich 3 lat. Tam było scalanie gruntów, zmiana 

klasyfikacji gruntów, wykup gruntu od prywatnego właściciela. I teren, na którym obecnie stoi 

wiata rekreacyjna, również bez problemu pomieści remizę. Natomiast my otrzymaliśmy na tereny 

popegeerowskie 400 000 zł, na to zadanie i napisaliśmy pismo do pana Wojewody z pytaniem, 

czy jest możliwość, żebyśmy te 400 000 zł przebukowali z remontu na budowę nowej remizy. 

Czekamy na odpowiedź. W najbliższym czasie na pewno taką informację uzyskamy. Wykonanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy dróg parkingów, to już o tym mówiłem i 

architektury małej położonej w Paczkowie w obrębie murów obronnych. Podobnie, jeżeli chodzi 

o drogi dojazdowe, wyjazdowe, to jest cały czas w trakcie realizacji, jeżeli chodzi o przygotowanie 

dokumentacji. Przeprowadzamy okresową kontrolę placów zabaw. Został zakończony remont 

chodnika w Kamienicy tam przy kościele za 12 000 zł. Również został zrealizowany remont drogi 

w Starym Paczkowie na działce gminnej, wartość zadania 36.400. To jest ten taki wąski odcinek 

od remizy, tego małego garażu tam w dół, taka równoległa droga do naszej gminnej. Przegląd 

aparatów oddechowych również dla OSP w Gościcach został realizowany. I na chwilę obecną 

jesteśmy w trakcie realizacji, jeżeli chodzi o dostawę sprzętu p-poż. Na zimowe utrzymanie dróg 

jest na chwilę obecną podpisywana umowa. Została złożona oferta na 149.585 zł, czyli wartość 

wyższa niż w ubiegłym roku. Jesteśmy już po rozstrzygnięciu oferty na zakup Energi. Po otwarciu 

przepraszam jeszcze żeśmy nie rozstrzygnęli, bo na chwilę obecną firma, która dała najniższą 

cenę, uzupełnia dokumenty. Natomiast jesteśmy po otwarciu ofert. No i właśnie nikt się nas nie 

pyta, czy nam się to podoba, czy nie, ale w tym roku, jeżeli chodzi o wartość netto, to za kilowat 

płacimy 0,2648 gr, czyli w przybliżeniu 26,5 gr. Natomiast w nowym roku najniższa oferta to 

prawie 100% 0,5070. Najdroższa 0,5980. Więc energia, idzie w górę, nie mamy na to względu. 

Musimy proszę państwa zabezpieczyć odpowiednie środki po stronie wydatków. Niestety 

generalnie podwyżki, które dotykają każdą sferę życia gospodarczego, społecznego w naszym 

kraju, również dotykają bezpośrednio gminę, a ja chcę tylko powiedzieć, że od nowego roku 

emerytury, renty nie będą opodatkowane, wzrasta kwota wolna od podatku i drodzy państwo, w 

związku z tym wynik ujemny po stronie dochodów ze strony tego podatku dla gminy Paczków 

można szacować na poziomie około 1 500 000 zł., 1 400 000, a może i więcej troszkę. Natomiast 

dostaliśmy metryczkę z Ministerstwa Finansów, która mówi o tym, że wpływy do budżetu z tego 

tytułu będą mniejsze o około 600 000 zł. Więc duża rozbieżność, a my musimy projektować budżet 

na bezpiecznym poziomie, a wydatki bieżące, chociaż z tytułu wzrostu energii, gazu, paliwa, 

wynagrodzenia, na co nie mamy wpływu rosną. No więc też na pewno, niestety, to pociągnie za 

sobą kolejne podwyżki, które również nas dotkną. Musimy tego po prostu mieć świadomość. 

Inaczej nie będziemy mogli realizować wielu istotnych zadań, już nie mówiąc o pokryciu 
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wydatków bieżących. Na koniec chcę państwu powiedzieć, że zostaliśmy wybrani przez pana 

Wojewodę jako gmina, która będzie gościła 8 listopada tego roku tj. poniedziałek o godzinie 12 w 

tej sali obrad wszystkich samorządowców, którzy otrzymali dofinansowanie na bezpieczne 

przejścia. Przyjedzie do nas kilku starostów z Województwa Opolskiego, kilku Burmistrzów, 

Prezydentów miast. Gmina Paczków też otrzymała dofinansowanie na budowę 2 bezpiecznych 

przejść na ulicy Staszica, jedno przy przejściu z Rynku w kierunku naszego dworca autobusowego, 

a drugie przy przejściu w kierunku poczty. Natomiast Powiat Nyski na terenie gminy Paczków 

otrzymał dofinansowanie na budowę bezpiecznego przejścia przez ulicę Mickiewicza z ulicy 1 

Maja w kierunku Alei Chopina. Także 3 bezpieczne przejścia na terenie naszej gminy powstaną 

w najbliższym roku i te umowy tutaj będziemy podpisywać. To też będzie okazja, żeby zapytać 

pana Wojewodę o te 400 000 zł. które próbujemy przesunąć z zadania przebudowy na budowę 

Ochotniczej Straży Pożarnej w sołectwie Stary Paczków.  

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za szczegółowe sprawozdanie. Zwrócił się do 

radnych czy ktoś ma jakieś zapytania do Burmistrza związane ze sprawozdaniem? 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: Panie Burmistrzu, wspomniał pan o 

tym przejściu naprzeciwko ulicy Pocztowej? Tak? Nie, Pocztowej tylko poczty? 

Burmistrz: Na Staszica w kierunku poczty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: Na Staszica. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: Na Staszica w kierunku poczty. A 

jeszcze jedno pytanie parkingi te 3, czy 4 pan wspomniał, to będą przy Wojska Polskiego, przy 

Kościelnej. I jeszcze jakie? 

Burmistrz Gminy Paczków: Proszę państwa my mamy 4 punkty zaznaczone w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego. Jeden parking tutaj przy tym terenie przy ulicy Słowackiego. 

Tam jest dosyć duża przestrzeń. Druga jest na przeciwko kościoła. Tam jest w miejscowym planie 

zagospodarowanego przestrzennego zapis o dwupoziomowym parkingu. Podobny 

dwupoziomowy parking, to jest na tym obszarze pomiędzy ulicą Wojska Polskiego, a ulicą 

Wrocławską. I czwarty parking pomiędzy Wrocławską, a Emilii Plater. Natomiast oprócz tego, 

tych parkingów, które z samej nazwy mają się nazywać jako parkingi, czyli generalnie obszary 

jakieś kubaturowe, no bo w przypadku dwupoziomowych, to na pewno będzie to liczone już w 

kubaturze. Natomiast oprócz tych parkingów też my projektujemy drogi wewnętrzne na każdym 

z podwórzy w centrum miasta. I również projektujemy to, o czym wspomnieliśmy wcześniej 

państwu miejsca do segregacji odpadów, a ze względu na to, że miejsc na niektórych podwórzach 

jest bardzo mało, to przynajmniej w części będą to śmietniki podziemne, ale inaczej obsługiwane 

niż ten przy Urzędzie, dlatego że po prostu muszą być prostsze w obsłudze. Ale to na chwilę 
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obecną było to pierwsze spotkanie z projektantami. Zostały przedstawione założenia co do tego, 

jak to nasze zadanie powinno wyglądać. To spotkanie było prowadzone drogą online. Ale żeby 

zacząć projektować, to trzeba być na miejscu zobaczyć, z jaką przestrzenią ma się do czynienia. 

Na takie spotkanie jesteśmy umówieni w następnym tygodniu z projektantami. Natomiast też w 

spotkaniu brał udział, w jednym i drugim spotkaniu brał udział Powiatowy Konserwator 

Zabytków, który też ma pewne swoje wskazówki, zalecenia. Także na pewno sporo spotkań przed 

nami, jeżeli chodzi o ustalanie samej koncepcji wdrożenia tego, przełożenia tego na projekt, a na 

pewno przyjdzie taki moment, kiedy jak już będziemy wiedzieć mniej więcej, jak to wygląda, to 

też i takie projekty zostaną przedstawione państwu do wglądu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: Dziękuję czy ktoś jeszcze ma jakieś pytania? Ja tak już w sprawie 

tych parkingów. Bardzo dobrym parkingiem, to wszyscy wiedzą o tym, że byłby na Sikorskiego 

tam, gdzie był, jak to nazwać pseudo komis kiedyś. To jest dalej prywatna działka, i tam nie można 

tego ugryźć, Panie Burmistrzu? Bo to byłby na powierzchni bardzo ładny parking.  

Burmistrz: My jesteśmy zmuszeni do tego, aby zgodnie z przepisami, aby poruszać się tylko 

łącznie w obszarze terenów wyznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego. Natomiast w tym miejscu, gdzie wydawałoby się, że byłby dobry parking, stoi 

jakiś budyneczek i jest ogrodzony płotem, to w tym miejscu, jak pamiętam, w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego jest zapisane odtworzenie zabudowy wielorodzinnej. Więc 

parking nie mógłby powstać. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: Czyli tam by nie mógł powstać? No może kiedyś tam jakaś 

zabudowa powstanie, no ale to jest teren prywatny teraz to trudno powiedzieć, co tam inwestor z 

tym terenem będzie robił. Bo na razie to tam problem jest, żeby trawę wykosić przy chodniku. Ale 

trudno taka jest sytuacja. Proszę bardzo, jeszcze ktoś coś ma do Pana Burmistrza? Nie widzę, to 

dziękujemy jeszcze raz panie Burmistrzu za sprawozdanie.  

Na tym pkt 4 został zamknięty. 

Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu przez Naczelnik Wydziału oświaty. 

Naczelnik Wydziału Oświaty K. Rolna: Witam serdecznie. Obowiązek sporządzenia raportu o 

stanie i realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, wynika z art. 11 ust. 7 prawo 

oświatowe i w związku z tym, co roku melduje się przed państwem, żeby przedstawić państwu, 

to, co zrealizowaliśmy, jaki jest obecny stan oświaty. Organ wykonawczy jednostki samorządu w 

terminie do dnia 31 października, czyli zmieściliśmy się w czasie, przedstawi organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianu, egzaminu 
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w tych szkołach, tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu 

terytorialnego. To jest ten przepis, z którego jesteśmy zobligowani się tutaj przed państwem 

stawić. Pierwszy slajd, w którym są jakieś dane, to jest takie obrazowe przedstawienie państwu 

informacji na temat urodzeń w naszej gminie, stan urodzeń w roku 2020 to jest 76 urodzonych, do 

końca września 2021 to jest tylko 50 osób 58 dzieci, więc jak porównamy sobie urodzenia za 

poprzednie lata, to widzimy, że demografia idzie w dół najkrócej mówiąc. Rok szkolny 2020/2021 

mamy 4 szkoły podstawowe bez zmian, liczba dzieci uczących się 850. 44 oddziały i tu macie 

państwo rozłożone informacje w poszczególnych szkołach, w poszczególnych oddziałach jak 

wygląda ilość dzieci w klasach. Kolejny slajd to jest porównawczo, chcę zawsze państwu 

pokazywać, jak wygląda stan za rok poprzedni do roku bieżącego. Więc w roku bieżącym również 

4 szkoły podstawowe 846 uczniów, o 4 uczniów mniej niż w zeszłym roku. Więc to nie jest jakaś 

duża zmiana. 43 oddziały. I również informacja na temat tego, ile w poszczególnych szkołach 

mamy oddziałów i liczbę dzieci. Jeśli chodzi o szkoły prowadzone przez inne jednostki, to na 

terenie gminy Paczków w poprzednim i w obecnym roku funkcjonowało, funkcjonuje 1 szkoła, 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Dziewiętlicach, gdzie uczy się troje dzieci, w zeszłym roku w 

klasie trzeciej obecnie w klasie czwartej. Informacje na temat przedszkoli w gminie Paczków. W 

poprzednim roku szkolnym funkcjonowało 5 przedszkoli prowadzonych przez gminę, oraz 5 

przedszkoli prowadzonych przez inne podmioty. Jeśli chodzi o przedszkola prowadzone przez 

gminę, to do przedszkoli uczęszczało 282 wychowanków. W bieżącym roku szkolnym mamy 293 

wychowanków, czyli drobny wzrost o 11 dzieci więcej w przedszkolach. Jeśli chodzi o 

przedszkola prowadzone przez inne podmioty, to też można zaobserwować drobny wzrost. W 

zeszłym roku, w roku szkolnym mieliśmy w 5 przedszkolach 79 uczniów w obecnym roku mamy 

85. Wszystkie dane, które państwu przekazuję, te są dane wg systemu informacji oświatowej, stan 

na 30 września, bo wg tych danych otrzymujemy zarówno dotacje na dzieci w wieku od 2 do 5 lat 

jak i subwencje dla dzieci niepełnosprawnych w przedszkolach. Teraz troszkę danych o uczniach, 

o nauczycielach. W roku szkolnym 2020/21 liczba nauczycieli zatrudnionych 165 w przełożeniu 

na etaty 124,42 to są wszyscy nauczyciele w gminie, nie tylko w naszych, ale również w innych 

jednostkach prowadzonych przez stowarzyszenia. W obecnym roku szkolnym liczba nauczycieli 

167, liczba etatów 133,71. Więc też w miarę można powiedzieć, że zbliżone cyfry. W zeszłym 

roku, w roku 2020 liczba nauczycieli, którzy odeszli na świadczenia, bądź emeryturę to jest 7. 

Wysokość odpraw wypłaconych przez gminę to jest 252 808 zł., natomiast wysokość środków 

otrzymanych z Ministerstwa z tytułu odpraw to jest 82 447 zł, więc możemy tutaj sobie śmiało 

zobaczyć, zerknąć, ile gmina dopłaca do odpraw, ile otrzymujemy z Ministerstwa, jaki to jest no 

niewielki zawsze wkład. Jeśli chodzi o odprawy w tym roku, to  poziom liczby nauczycieli, którzy 
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odchodzą nam co roku na świadczenia i emerytury, jakby się troszeczkę uspokoił, bo mieliśmy 

większe w poprzednich latach liczby, teraz jest dwoje nauczycieli i wysokość odpraw 

wypłaconych to jest 39 000. Natomiast, jaka jest wysokość środków otrzymanych z Ministerstwa, 

będziemy widzieli najprawdopodobniej dopiero pod koniec listopada. Liczba urlopów 

zdrowotnych w poprzednim roku szkolnym mieliśmy 5 urlopów zdrowotnych, w obecnym roku 

szkolnym również jest 5 urlopów zdrowotnych. Tak jak też państwu wcześniej wspominałam na 

wspólnym posiedzeniu, więcej tych informacji przekazywałam państwu, że urlopy zdrowotne są 

jakby na garnuszku gminy. Na urlop zdrowotny nie otrzymuje gmina dodatkowych środków. I 

teraz ostatni slajd, do którego zmierzamy wydatki na oświatę w roku 2020 to jest 16 229 862 zł. I 

tu mówię o wszystkich wydatkach w załączniku macie państwo wszystkie dane dotyczące tych 

wydatków, więc to, co się składa na oświatę, wszystkie wydatki z dowozem, z wynagrodzeniami. 

Wszystko tutaj jest. Natomiast odejmujemy od tego dochody, czyli to, co otrzymujemy na oświatę, 

czyli subwencje i dotacje. Subwencje na uczniów szkół podstawowych i dzieci niepełnosprawne 

w przedszkolach oraz dotacje, którą otrzymujemy na przedszkolaków, to jest kwota 9 403 255 zł. 

Wychodzi nam z tego wzoru, że na oświatę dopłacamy, dopłaciliśmy w zeszłym roku 6 826 567 zł. 

Dodatkowo wydatki inwestycyjne, które poczyniliśmy na oświatę w zeszłym roku, to jest 

1 485 830 zł i to są koszty związane m.in. wydatki związane z wykonaniem instalacji odgromowej 

w Przedszkolu nr 2, z adaptacją pomieszczeń w budynku w Dziewiętlicach, w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Dziewiętlicach, droga dojazdowa i parking przed szkołą w Kamienicy, boiska 

wielofunkcyjne, modernizacja boisk wielofunkcyjnych, które mamy w Szkole Nr 2, Nr 3 i Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Kamienicy. Stan realizacji zadań oświatowych. Wszystkie zadania, 

które powierzono nam do wykonania w poprzednim roku wykonaliśmy i wchodzimy we 

wszystkie, jakby programy, które się tylko pojawiają zarówno ogłoszone przez Ministerstwo, jak 

i przez inne instytucje. W poprzednim roku szkolnym oraz też w obecnym kontynuujemy, 

poprzednio mieliśmy, braliśmy udział w Przedszkolach Marzeń. W tym roku są Przedszkola 

Przyszłości, w którym są zakwalifikowane 2 przedszkola w Trzeboszowicach i w Kamienicy. 

Szkoły brały udział w aktywnej tablicy, na które też pozyskujemy dodatkowe środki. Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa, to jest doposażenie bibliotek szkolnych. No teraz 

przystępowaliśmy do kolejnych programów, Poznaj Polskę na wycieczki dla szkół i złożyliśmy 

wniosek na laboratoria przyszłości też do wszystkich szkół. Tam są duże pieniążki na doposażenia. 

No i z dnia na dzień też pojawił się kolejny program granty dla uczniów z rodzin wiejskich. To też 

wdrożyliśmy się w te programy. Także jeśli chodzi o wykonanie zadań, to staramy się wykonywać 

je jak na najwyższym poziomie. Dodatkowo powinnam państwu przedstawić informacje na temat 

wyników egzaminów i sprawdzianów. Omawialiśmy je szczegółowo na wspólnym posiedzeniu 
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komisji, czy wyrażacie chęć, żeby jeszcze raz je szczegółowo omówić? Tam są podane wyniki z 

poszczególnych szkół z poszczególnych przedmiotów do analizy,  

Przewodniczący Rady Miejskiej: Może takie szczegółowe nie, tylko w poszczególnych szkołach, 

tak króciutko, tam, żeby tutaj do informacji słuchających też było.  

Naczelnik Wydziału Oświaty: No to najkrócej, jeżeli chodzi o wynik egzaminu ósmoklasisty z 

języka polskiego, Szkoła Nr 3 otrzymała wynik średni 47%, Kamienica 61%, Trzeboszowice 62, 

Szkoła Nr 2 52. Dla porównania tak to też żeśmy porównywali wyniki w Powiecie były na 

poziomie 57%, wyniki Województwa 58, a wynik krajowy to 60%. Więc można tutaj śmiało 

pochwalić 2 placówki w Kamienicy, w Trzebieszowicach, które trzymają się na poziomie 

krajowej, a nawet ponadto. Jeśli chodzi o matematykę. Szkoła Nr 3 30%, Szkoła w Kamienicy 

44%, Trzeboszowice 34, Szkoła Nr 2 38%. No średni wynik jest niski. Natomiast sam wynik 

powiatowy również nie jest najwyższy. Matematyka wypadła najgorzej w zeszłym roku. 

Powiatowy wynik jest 40%, Wojewódzki 45, krajowe 47. Język angielski. Szkoła Nr 3 50%, 

Szkoła Nr 2 60%, Kamienica 44 i Trzebieszowice 55. No tutaj najlepiej wypadła Szkoła Nr 2. Jeśli 

chodzi o język angielski, średni wynik powiatowy to był 62%, wojewódzki 66 i krajowy 66. 

Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za przekazane informacje. Na tym pkt 5 sesji został 

zakończony.  

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2021 r. Poinformował, że uchwała była szczegółowo 

omawiana na posiedzeniu wspólnym Komisji, które odbyło się tydzień temu. 

Skarbnik zgłosił poprawkę do projektu uchwały zasygnalizował zmianę w załączniku nr 2. 

dotyczącym wydatków budżetowych. Po przedłużeniu tego projektu uchwały, Burmistrz podjął w 

międzyczasie zarządzenie, w którym dokonał zmian w dziale 801 oświata i wychowanie. I dlatego 

też zmianie ulegają kwoty, które są w kolumnach 8, 9 dotyczące oświaty, jak również w 

podsumowaniu ogółem. Podał kwoty, które są ogółem. Czyli kolumna 8 – 19.947.805 zł i 61 gr. I 

kolumna 9 – 12.490.617 zł 95 gr. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zadał pytanie czym zostały spowodowane te zmiany? 

Skarbnik odpowiedział, że Burmistrz podjął zarządzenie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie zmianę projektu uchwały przedstawioną 

przez Skarbnika: 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 
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przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

zmiana została podjęta. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVIII/307/2021 została podjęta. 

zał. nr 7 

wykaz imienny głosujących zał. nr 8 

Na tym pkt 6 sesji został zakończony. 

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych. Projekt uchwały też był szczegółowo omawiany tydzień temu na 

posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Miejskiej. Zadał pytanie czy ktoś ma ewentualnie tutaj ma 

jakieś uwagi do tego projektu?  

Wiceburmistrz Sebastian Kornaś: Pan Burmistrz już na początku wspominał, że w § 1 pkt 2 został 

wykreślony zapis w sposób „nie selektywny”. Żeby ludzi nie wprowadzać w błąd, jest ta zmiana 

wprowadzona, że w przypadku, gdy właściciele nieruchomości nie zbierają odpadów w sposób 

selektywny, to słowo nie selektywny.  

Salę posiedzeń opuściła radna Katarzyna Motyka, na sali obecnych jest 13 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał zapis § 1 ust.2: „Określa się górne stawki opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbioru odpadów 

komunalnych, w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie zebrał  odpadów w sposób 

selektywny”. A wysokości już pozostały, tak jak było przedyskutowane na posiedzeniu wspólnym, 

czyli wysokości zostały bez zmian tylko ten zapis słowny został zmieniony.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie zmianę projektu uchwały: 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 
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przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

zmiana została podjęta. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVIII/308/2021 została podjęta. 

zał. nr 10 

wykaz imienny głosujących zał. nr 11 

Na tym pkt 7 sesji został zakończony. 

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie Nr XXVII/212/2020 z dn. 26.11.2020 r. w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek. Przedstawiony 

projekt uchwały został także omówiony szczegółowo na posiedzeniu wspólnym. Tutaj nie ma 

żadnych zmian.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVIII/309/2021 została podjęta. 

zał. nr 12 

wykaz imienny głosujących zał. nr 13  

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego. Też projekt był 

omówiony na posiedzeniu wspólnym.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVIII/310/2021 została podjęta. 

zał. nr 14 

wykaz imienny głosujących zał. nr 15  

Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Także projekt uchwały był przedstawiony na ostatnim posiedzeniu wspólnym.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania, lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXVIII/311/2021 została podjęta. 

zał. nr 16 

wykaz imienny głosujących zał. nr 17 

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 

Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw różnych. 

Burmistrz Gminy: Jest jeszcze kilka takich krótkich informacji będę prosił państwa radnych, żeby 

jeszcze w następnym miesiącu lipcu, przepraszam, marzą mi się wakacje w listopadzie na 

początku, żeby spotkać się. To tak, żeby państwo podali dogodny termin, po godzinach może 

nawet o 17 tutaj w sali obrad, żebyśmy porozmawiali nad takim dosyć pilnym tematem, jeżeli 

chodzi o przyszłoroczny budżet. Mówię o stronie dochodowej i trochę tego czasu będziemy 

musieli tej sprawie poświęcić, tak, żebyśmy później nie pracowali nad tym trudnym tematem na 

komisji wspólnej, bo będą jeszcze inne sprawy do omówienia. Ale też chciałem na pewno państwo 

przed chwilką otrzymali zaproszenie na 8 listopada na godzinę szesnastą na ten Wieczorek 

patriotyczny w szkole podstawowej nr 3 w Paczkowie. Serdecznie nakłaniam i zapraszam do tego, 

w imieniu pani dyrektor Urszuli Marszałek, aby przejść wspólnie z dziećmi, też przygotować 
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kotyliony, które przydadzą nam wszystkim na 11 Listopada, chociaż znowu rośnie liczba 

zachorowań, to my organizujemy 11 listopada Święto Niepodległości. Zapraszam wszystkich 

serdecznie na godzinę dziesiątą na mszę świętą za ojczyznę, następnie na przejście pod pomnik. 

A w związku z tym, że obecnie obchodzimy kolejną okrągłą rocznicę Powstań Śląskich, tym 

razem, czyli przyłączenia Śląska Opolskiego do Polski. To też pozyskaliśmy ziemie z terenów, na 

których było prowadzone powstanie z Góry Świętej Anny i szkoła podstawowa numer szkoła 

podstawowa w Trzeboszowicach, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Trzeboszowicach 

przygotowuje program artystyczny na 11 Listopada i dzieci z tej szkoły tą ziemię wkopią przy 

naszym pomniku. Jeszcze chciałem w imieniu Biblioteki Publicznej w Paczkowie oraz Ośrodka 

Kultury i Rekreacji, zaprosić serdecznie do udziału w Dyktandzie Niepodległościowym 

4 listopada o godzinie 16 30 w Ośrodku Kultury i Rekreacji w Paczkowie. Także kto z państwa 

chciałby zmierzyć się z polską ortografią, aby nawet przyjść w roli obserwatorów. To serdecznie 

zapraszamy na 4 listopada dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: Zaangażowane jest Stowarzyszenie Forum Młodych właśnie do 

dyktanda tak pani Moniko? 

Burmistrz: Rada Młodzieży. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Stanisław Janik: Proszę, aby pan 

Przewodniczący przypomniał Komendantowi Komisariatu Policji w Paczkowie o zorganizowanie 

wspólnego posiedzenia, spotkania radni, sołtysi oczywiście Policja w kwestii bezpieczeństwa ładu 

i porządku publicznego. Między innymi pan Burmistrz dzisiaj wspominał w swoim wystąpieniu, 

że w dalszym ciągu niszczy się ławki. Prosiłem panów policjantów z Nysy, z Paczkowa, żeby 

zwrócili uwagę, przede wszystkim organizowali te patrole piesze itd. Szanowni państwo dopóki 

tego nie będzie, nie będą tego stosować, to o czym mówiłem na ostatniej sesji, to liczmy się z tym, 

że w dalszym ciągu będzie zero dbałości o to, co się w mieście robi. Niszczy się, idzie się do 

Urzędu, z rana patrzę, papiery, nie papiery, dalej już nie wspomnę o tych ławkach etc. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo rozmawialiśmy o tym, na pewno to spotkanie zorganizujemy. 

Burmistrz: Ja tylko, żeby nie otrzymać rykoszetem, muszę powiedzieć jeszcze jedną rzecz, że od 

od 1 listopada prawdopodobnie już tych 2 naszych nowych strażników miejskich będzie miało w 

pełni uprawnienia, bo na chwilę obecną byli stażystami, tak to można nazwać. Jutro chyba mają 

egzamin państwowy, więc będą mieli uprawnienia. I panią radną od razu informuję, tak jak żeśmy 

rozmawiali z rana będą pilnować nam tych przejść dla pieszych, dla dzieci ze szkół podstawowych 

nr 2 nr 3 w Paczkowie. Natomiast będą też dzielić się na 2 tury, jeżeli chodzi o pracę od 7 do 15, 

od 15 do 22. Tak, że też będziemy ich bardziej efektywniej wykorzystywać, ale co do Policji 

przekażę. 
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Na tym pkt 11 sesji został zakończony. 

Do pkt 12. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz, 

który przewodniczył obradom zamknął XXXVIII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Bronisław Wiśniowski      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 


